(1 de 1)

REITORIA

IN-79/2022 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: cps@mackenzie.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA IN-RE-79/2022
02 de agosto de 2022

Divulga o Aditivo 01/2022 ao Edital do Processo Seletivo 2022-2º
semestre, para preenchimento de vagas com a realização de prova
e utilização das notas dos exames ENEM 2021 ou 2020 ou 2019, nos
campi Alphaville e Higienópolis e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º PUBLICAR o presente

ADITIVO 01/2022
PROCESSO SELETIVO 2022 - 2º SEMESTRE

Campi ALPHAVILLE - CAMPINAS - HIGIENÓPOLIS

PREENCHIMENTO DE VAGAS COM REALIZAÇÃO DE PROVA PRESENCIAL OU COM A
UTILIZAÇÃO- DAS NOTAS DOS EXAMES ENEM 2021 ou 2020 ou 2019 PARA EFEITO DE

CLASSIFICAÇÃO

O presente Aditivo aos Editais IN-RE 21/2022 e IN-RE 26/2022, referente aos Processos Seletivos
Específicos 2022/2º semestre, cursos de Graduação, campi Alphaville, Campinas e Higienópolis,
tem por finalidade a retificação do cronograma de matrículas apresentado no item 1, passando
o mesmo a ter a seguinte redação:

1 – CRONOGRAMA

TODAS AS LISTAS DE
APROVADOS E CONVOCADOS

PARA MATRÍCULA

Período da matrícula – a ser realizada on
line, pelo site www.mackenzie.br

PRAZO FINAL PARA
PAGAMENTO

de 02-ago-2022 a 09-ago-2022 10-ago-2022

Art. 2º Todos os demais itens e subitens dos Editais IN-RE 21/2022 e IN-RE 26/2022 não
citados neste aditivo não sofreram alteração.

Art. 3º DAR VIGÊNCIA a esta Instrução Normativa a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 4º DAR CONHECIMENTO desta Instrução Normativa ao Instituto Presbiteriano
Mackenzie.

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
02 de agosto de 2022
151º Ano da Fundação

Marco Tullio de Castro Vasconcelos
Reitor

DocuSign Envelope ID: 94A622A2-33F1-4E53-B6A4-81432ACAE10E

mailto:cps@mackenzie.br
http://www.mackenzie.br/

	ADITIVO 01/2022
	Marco Tullio de Castro Vasconcelos
	Reitor

		2022-08-02T13:59:59-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com